De sc̄tis cornelio et cipriano. cxxxii.

Cornelius interpretatur intelligēs circūcis onē. Ipse cū intellexit et intelligēdo scr̄uauit circūcisionē a sup̄fluis licatis: et etiā necessarijs. Uel corneli⁹ dicif a cornu. et Icos qđ est pp̄ls. quasi cornu. id est. fo:ritudo pp̄li. **C**iprianus dicif a cip̄o qđ est mixtura. et ana qđ est sursum. Uel b̄ a cip̄o qđ est mesticia vel hereditas. Ipse cū babuit sup̄nā mixturā ḡre et virtutū mesticiā peccator̄. et hereditatē celestii gaudior̄. **C**ornelius papa successor sancti fabiani a decio cesare cūlius clīcis i exiliū relegat. Ibic⁹ a sc̄tō cip̄iano carthaginensi ep̄o lras p̄sortatiōis accepit. Tandē de exilio reduc⁹ decio p̄ntaf. et dū immobilis p̄maneret: iussit eum decius plūbatis cedi. p̄cepitq̄ vt ad templū martis duceref. vt ibi aut̄ sacrificaret. aut sententiā capitolā subiret. Lū ergo illuc duceref: miles quidā rogauit eū vt ad domū suā diuerteret. et p̄ uxore sua salustia q̄ p̄. y. annos paralitica iacebat oraret. Que dū ad orōncm ei⁹ sanata esset. xx. milites cū ipa et viro suo dño crediderūt. Qui oēs iubēte decio ad templū martis deducti. et in illud expūentes cū sācto cornelio martirizati sunt. Passus est autē circa annos dñi. cclij. **C**ipriani⁹ aut̄ carthaginensis ep̄s in eadē ciuitate patrono p̄cōsuli p̄ntaf. Qui cū a fide nullaten⁹ murari poss̄. in exiliū mititur. Indeq̄ reuocat⁹ ab anglirico p̄consule qui patrono successerat sententiā capitalem accepit. Quia sententiā lata dicit cipriani⁹. Deo grās. Lum

De sancta

autem ad locum cum spiculator e venisset: prece
pit suis ut eidē spiculatori pro mercede .xx. aure
os darent. Accipiensq; lintheus manu sua oculos
texit. et sic coronā suscepit. circa annos dñi. celvi.

Be sancta eufemia cxxxiii A

Eufemia dicitur ab eu qd est bonum. et femina
quasi bona femina. i.e. utilis. honesta et de
lectabilis: qd hoc triplici modo dicitur bonum.
Fuit enim utilis alijs per querationem. honesta sibi per
modum positionem. delectabilis deo per celestem plementationem.
Vel eufemia dicitur quasi eufomia quod est
sua vis sonoritas. Sua vis autem sonus fit tribus mo
dis. scilicet voce ut in canto. pulsu ut in cithara. statu ut
in organo: sic beata eufemia fecit deo dulcem sonum
cum voce predicationis. cum pulsu bone operationis. et
cum statu interne deuotionis.

Eufemia filia senatoris videlicet xpianorum tpe
dyocletiani tam diuersis penitus Janiari. ad
priscum iudicem pperauit. et xpm publice co
fitebatur excepit sue pstatie erit viroꝝ anios fortifi
bat. Cum igitur iudex xpianos successive occideret.
alios pntes esse iubebat ut saltu territi immola
rent dum pstatio ram crudeliter laniari videretur. Cum
ergo cora eufemia sanctos crudeliter detrueret ipsa
eoz pstatia amplius puocata iniuriam a iudice se
pati clamabat. Tunc iudex gauisus est: putas ea
sacrificis velle sentire. Ut cū ab ea qua sibi in
turiā faceret resisteret. Illa ait. Eū sim genere no
bilis cur michi ignoros et aduenas asponis et pri
ores facis ad xpm ptingere et ad pmissam gliam

Eufemia

puenire. Cui iudex. Putabat te ad mentem redire.
et gaudebat rite nobilitatis vel sexus meminisse.
Reclusa igitur in carcere. et sequenti die cum vincis si
ne vinculo adducta iterum grauissime est pusta cur contra legem impatorum sibi soli a vinculo pceret. Tunc cala
pis durissime cedidit. et in carcere recludit. Quā iudex secur
tē securus ex libidine opprimere voluit. Sed illa vi
rili reluctante manū ei patus divina ptraxit. Tunc
putas se incāratū. ppositū domino sue ad ipsā dire
xit multa pmitēs si eā faceret psentire. Sed ille
carcerē clausus nec clavis aperte potuit nec securi
bus trāgere: donec a demone arreptus. clamans et se
ipsum dilaniās vix evasit. Deinde educta posita
est sup rotā cuius vectes carbonib; pleni erāt. et ar
tifex intra rotā tale signū trabētib; dedit: ut quā so
nū faceret sil traberet. et sic exente igne vectes cor
pus ei dissiparet. Sed nūtū dei ferramētū quo ro
ta trabētib; rota artificē pminuit. et eufemiam stā
tem sup eā illesā seruant. Tunc parētes artificis la
mentantes suppōsito igne ipaz cū rota pburere vo
luerūt. Sed rota cōbusta eufemiam ab āngelo soluta in
quodā loco excelsō icolumis stare pspicit. Appel
lianū iudicē ait. Utile xpianorū nō nullū in ferro vi
cīt. Utī pculo ut eā facias decollari. Erectis igitur
scalis cū quidā ad eā capiendā manū mittere vel
let mox torpali solutus vix inde seminū educer
est. **E** Alius autē nocte sostenes ascendens pte
nuo mutat ab ea veniā petiūt. et euaginato gla
dio ad iudicē clamauit p seipm libertū occideret.
p cam quā angelī defendebat ptingeret. Deniq;
inde educta. iudex cācellario suo dixit ut ad eam
ocēs petulantes iuuenes puocaret. Qui tādiū illas
illuderet donec fatigata deficeret. Sed ille ad eā
ingrediēs. et mltas virgines splendidissimas cir
ca eam orantē vidēs. monitis ei ptnus xpianū
effectus est. Preses vō p capillos virginē suspēdit.
Sed immobile permanētē negato cibo in carcere
recludit se. ut vij. die inter quatuo magnos la
pides sicut oliua pstringeret. Illa vō quotidie ab
angelo satiata. dum vij. die intra lapides durissi
mos posita esset: ad ei orōnem ipsi lapides in ci
nerē tenuissimū sunt redacti. Utī pses se vincū a
puella erubescēs eaz in fouēa. pīci iussit vbi tres
tante immanitatis bestie crāt que omnē boiem
deglutirēt. Que statim blādiēdo ad virginē pcur
rentes et iunctis ad inuicē caudis ei quasi cathe
drām ad sedēdū pribētes iudicē hoc videntem
vehementius confuderunt. Unde cum preses fere
pre angustia moreretur. ingressus carnis ex ut dñi